
 

  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201, fax: 543 540 202 
 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.:  E-mail:  

Č.j.:  Datum: 19. 1. 2021 
 

 

 
 

 
 

  
 

 
 
 
 
 
Dobrý den, 
 
 
 
v návaznosti na Váš dopis, který jsme obdrželi dne 4. 1. 2021, v němž nás žádáte o informace 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), tj. o poskytnutí informací o tom:  
 
Kolik kontrol u subjektů zaměřených na maloobchodní prodej potravin provedla SZPI v období od 1. 1. 
2020 do 31. 12. 2020 (dále jen „Rozhodné období“), a to:  
• Celkový počet kontrol ve všech provozovnách maloobchodu za Rozhodné období,  
• Počet kontrol provedených u následujících subjektů – Tesco Stores, Tesco Franchise Stores, Ahold, 
Makro Cash&Carry ČR, Globus ČR, Penny Market, Kaufland, Billa, Lidl za rozhodné období,  
• V kolika případech bylo zjištěno porušení Zákonných požadavků v členění podle jednotlivých výše 
uvedených subjektů a počet zahájených správních řízení za porušení Zákonných požadavků,  
• Množství vzorků, které byly odebrány během kontrol u výše uvedených subjektů,  
• Kolik pokut a v jaké celkové výši bylo v Rozhodném období pravomocně uloženo v členění podle výše 
uvedených subjektů,  
• Kolik kontrol u výše uvedených subjektů bylo učiněno na základě stížností zákazníků,  
• Množství vzorků, které byly odebrány během kontrol u výrobců a dovozců potravin, 

 
 
 
Vám níže přikládáme tabulku s daty z úředních kontrol za období 1. 1. 2020 – 31. 12. 2020 dle 
Vašich požadavků. 
 
 
 



Tabulka: Data z úředních kontrol za období 1. 1. 2020 – 31. 12. 2020 

Název IČO 
Počty 
kontrol 

Počet 
kontrolníc
h vstupů 

Počet případů 
se zjištěným 
nevyhověním 

Počet kontrol 
uskutečněných 
na podnět 

Počet 
odebraných 
vzorků 

Počet 
zahájených 
SŘ 

Počet 
pravomocných 
pokut 

Jejich výše 

Albert 44012373 828 1528 108 167 734 8 11 6320000 

Billa 00685976 666 1151 166 139 492 10 9 2345000 

Globus ČR 63473291 126 191 12 20 126 2 3 310000 

Kaufland 25110161 566 923 75 125 627 8 10 7320000 

Lidl 26178541 809 1400 116 137 744 11 9 1210000 

Makro Cash&Carry ČR 26450691 83 116 7 15 97 2 2 270000 

Penny Market 64945880 912 1743 203 117 755 9 9 6140000 

Tesco Franchise Stores 04621611 67 165 19 9 11 0 0 0 

Tesco Stores 45308314 582 1001 67 85 534 9 11 3440000 

          
Kontrolní vstupy do 
maloobchodu   40170        
Celkový počet vzorků 
za období   12790        

 
 

SZPI prováděla v r. 2020 s ohledem na nepříznivou epidemiologickou situaci v návaznosti na pandemii COVID – 19 ve velké míře rekognoskací 
dodržování požadavků potravinového práva v maloobchodní síti formou úkonů předcházejících kontrole, což pro  
provozovatele představovalo minimální časovou i personální zátěž i minimalizaci přímého kontaktu. Pro úplnost tedy uvádíme i celkový počet 
provedených kontrolních vstupů, které zahrnují provedené kontroly i úkony předkontroly. 
 
 
 
 

S pozdravem 
 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 
 


